
CULTURA
 SERVIZI EDUCATIVI

*********

DETERMINAZIONE

Determ. n. 888 del 18/11/2020

Oggetto: ASSEGNAZIONE DEFINITIVA CONTRIBUTI A FONDO PERDUTO ALLE MICRO, 
PICCOLE E MEDIE IMPRESE (MPMI) DEL COMMERCIO, DELLA RISTORAZIONE, DEL 
TERZIARIO E DELL'ARTIGIANATO NELL'AMBITO DEL BANDO REGIONALE "DISTRETTI 
DEL COMMERCIO PER LA RICOSTRUZIONE ECONOMICA TERRITORIALE URBANA" .

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Premesso che: 

·     la  Regione  Lombardia  con  decreto  n.  6401  del  29.5.2020  ha  approvato  il  Bando 
Regionale sui Distretti  del Commercio per la ricostruzione economica territoriale urbana 
(Bandi a favore delle imprese del commercio) con premialità da emanare e da concludere 
con concessione di contributi alle imprese e rendicontazione entro il 31. 12.2020, che ha 
come obiettivo il  sostegno al  tessuto urbano attraverso la  promozione di  una profonda 
rigenerazione  economica  dopo  la  crisi  generata  dall’emergenza  del  Covid-19,  che  ha 
colpito le attività commerciali,  di ristorazione e somministrazione, di servizi alla persona, 
tutto questo attraverso una strategia che utilizzi fattori di rilancio e di innovazione, ed in 
particolare si intendono per seguire i seguenti obiettivi:

Ø Favorire  la  ripartenza  delle  attività  commerciali  interrotte  e  avvio  di  altre  che 
sostengano la rete commerciale;

Ø Sostenere l’esigenza di garantire diversi standard di sicurezza e protezione;

Ø Sviluppare modalità alternative di organizzazione di vendita (commercio elettronico, 
consegna a  domicilio  ecc.)  come arricchimento del  canale  tradizionale presso il 
punto vendita; 

Ø Miglioramento del punto vendita dal punto di vista estetico e funzionale esterno e 
d’interno; -

·    il Distretto del Commercio DUC di Tradate ha deciso di partecipare al Bando Regionale 
sui Distretti del Commercio della Regione Lombardia decreto n. 6401 del 29.5.2020 sia con 
la  domanda generale  che con  la  domanda di  premialità  riguardante  la  concessione  di 
contributi  alle  imprese  da  effettuarsi  con Bando  di  evidenza  pubblica  comunale  per  le 
imprese come definite nel decreto citato;

·   la domanda di premialità presentata alla Regione Lombardia in data 05.06.2020 è stata 
ammessa  e  finanziata  come  risulta  dal  Decreto  n.  7011  del  16.6.2020  di  Regione 
Lombardia – Direzione Generale Sviluppo Economico;

·    al  Comune  di  Tradate  è  stata  concessa  da  Regione  Lombardia  una  somma di  € 
100.000,00 da destinare a contributi in conto capitale per le imprese del territorio;

Richiamata la  Determinazione  n°  552  del  03.08.2020  è  stato  approvato  il  bando  per  la 

Determ. n. 888 del 18/11/2020 pag. 1/3

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



concessione di contributi a sostegno delle attività commerciali, artigiane e servizi situate all’interno 
del DUC – Decreto Regione Lombardia n. 6401 del 29.5.2020;

Richiamata la Determinazione n° 860 del 10.11.2020 è stato approvata la graduatoria provvisoria 
relativa al bando in parola, trasmessa a tutti i partecipanti tramite PEC;

Considerato che: 

· non sono pervenute da parte di nessuno dei 18 partecipanti al Bando istanze di riesame o 
contestazioni sulla graduatoria provvisoria trasmessa; 

Dato atto:

· che è stato Acquisito il  Codice Identificato degli  -codice CAR n.13568-  Registro Aiuti  di 
Stato;

· che  sono  stati  Acquisiti  i  CUP  e  i  codici  COR  sul  Registro  Nazionale  Aiuti  di  Stato 
corrispondenti ai contributi da erogare;  

Visti:

· la deliberazione di Consiglio Comunale n. 59 del 20/12/2019 che approva il Bilancio di previsione  
2020/2022e smi;

. la deliberazione G.C. n. 6 del 10.1.2020 avente ad oggetto “Approvazione piano esecutivo di 
gestione (PEG) – piano della performance triennio 2020/2022”

· il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni, artt. 107 e 183;

· il Regolamento di contabilità;

Ritenuto opportuno  assegnare  in  modo  definitivo  i  contributi  relativi  al  Bando  Regionale 
“DISTRETTI  DEL  COMMERCIO  PER  LA  RICOSTRUZIONE  ECONOMICA  TERRITORIALE 
URBANA”

Richiamato il  provvedimento  Sindacale  n.  66/2019  con  il  quale  vengono  attribuite  al  Geom. 
Giorgio Colombo le funzioni di cui all’art. 107, commi 2-3 del D. Lgs. n. 267/2000 relativamente ai 
servizi educativi, culturali e sportivi;

DETERMINA

1. Di  considerare  la  premessa  quale  parte  integrante  e  sostanziale  del  presente 
provvedimento;

2. Di assegnare in modo definitivo i contributi ai soggetti ammessi al contributo di cui al Bando 
Imprese approvato con determinazione n° 552/2020, indicati sull’allegato parte integrante 
della presente determinazione; 

3. Di  dare  atto  che  la  spesa  ammontante  a  Euro  63.220,62  trova  copertura  sull’impegno 
1113/2020 parte (Determina n°552/2020)capitolo cap. 21150741858 cod.2030303999 (CR);

4. Di  precisare  che  la  liquidazione  effettiva  dei  contributi  assegnati  avverrà  previa 
presentazione da parte dei partecipanti di idonea rendicontazione delle spese effettuate e 
verifica della regolarità contributiva e del pagamento dei tributi locali; 

5. Di pubblicare il presente provvedimento sul sito istituzionale del Comune e all’Albo Pretorio, 
ai sensi del D.Lgs. 33/2013, recante “il riordino della disciplina riguardante gli obblighi di 
accesso  civico,  di  pubblicità,  trasparenza  e  diffusione  di  informazioni  da  parte  delle 
pubbliche amministrazioni”;

6. Di trasmettere a tutti i partecipanti la comunicazione di avvenuta assegnazione definitiva  
attraverso le PEC dichiarate sulle domande di partecipazione al bando.

7 .    di dare atto che l'esigibilità dell'obbligazione avverrà entro il 31/12/2020;

      7 .  di dare atto di aver accertato preventivamente che la presente spesa è compatibile 
con i relativi stanziamenti di cassa e con i vincoli di finanza pubblica , ai sensi dell’art. 183, 
TUEL;

Determ. n. 888 del 18/11/2020 pag. 2/3

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



Sottoscritta dal Responsabile
(GIORGIO COLOMBO)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

Determ. n. 888 del 18/11/2020 pag. 3/3

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



E-S Capitolo/Art. Imp. / Acc. Sub-Impegno Liquidazione Mandato Tipo Importo Descrizione

Pagina 1 di 2ELENCO MOVIMENTI PROPOSTA
PRP - 3104 / 2020

Esercizio 2020

S 21150741858 / 0 1113 / 2020 260 / 2020 Sub-Impegno 1.250,00 ASSEGNAZIONE DEFINITIVA CONTRIBUTI
A FONDO PERDUTO DUC - SACCHI

S 21150741858 / 0 1113 / 2020 266 / 2020 Sub-Impegno 5.000,00 ASSEGNAZIONE DEFINITIVA CONTRIBUTI
A FONDO PERDUTO DUC - UMT

S 21150741858 / 0 1113 / 2020 265 / 2020 Sub-Impegno 1.500,00 ASSEGNAZIONE DEFINITIVA CONTRIBUTI
A FONDO PERDUTO DUC - TOUCH

S 21150741858 / 0 1113 / 2020 264 / 2020 Sub-Impegno 1.959,02 ASSEGNAZIONE DEFINITIVA CONTRIBUTI
A FONDO PERDUTO DUC - SALUTE E
SORRISI

S 21150741858 / 0 1113 / 2020 253 / 2020 Sub-Impegno 2.245,50 ASSEGNAZIONE DEFINITIVA CONTRIBUTI
A FONDO PERDUTO DUC  - LEVORATO 2

S 21150741858 / 0 1113 / 2020 257 / 2020 Sub-Impegno 2.500,00 ASSEGNAZIONE DEFINITIVA CONTRIBUTI
A FONDO PERDUTO DUC - LEVORATO

S 21150741858 / 0 1113 / 2020 262 / 2020 Sub-Impegno 2.937,76 ASSEGNAZIONE DEFINITIVA CONTRIBUTI
A FONDO PERDUTO DUC - GALLI SAS

S 21150741858 / 0 1113 / 2020 254 / 2020 Sub-Impegno 2.994,00 ASSEGNAZIONE DEFINITIVA CONTRIBUTI
A FONDO PERDUTO DUC - TOP STILE

S 21150741858 / 0 1113 / 2020 263 / 2020 Sub-Impegno 3.570,00 ASSEGNAZIONE DEFINITIVA CONTRIBUTI
A FONDO PERDUTO DUC - PEOPLE FOOD
2

S 21150741858 / 0 1113 / 2020 252 / 2020 Sub-Impegno 3.839,84 ASSEGNAZIONE DEFINITIVA CONTRIBUTI
A FONDO PERDUTO DUC - CERAMICHE &
CO sas

S 21150741858 / 0 1113 / 2020 261 / 2020 Sub-Impegno 4.500,00 ASSEGNAZIONE DEFINITIVA CONTRIBUTI
A FONDO PERDUTO DUC - BONADIO

S 21150741858 / 0 1113 / 2020 258 / 2020 Sub-Impegno 4.728,00 ASSEGNAZIONE DEFINITIVA CONTRIBUTI
A FONDO PERDUTO DUC - PASSATEMPO

S 21150741858 / 0 1113 / 2020 251 / 2020 Sub-Impegno 4.887,50 ASSEGNAZIONE DEFINITIVA CONTRIBUTI
A FONDO PERDUTO DUC - MUSSETTA

S 21150741858 / 0 1113 / 2020 255 / 2020 Sub-Impegno 5.000,00 ASSEGNAZIONE DEFINITIVA CONTRIBUTI
A FONDO PERDUTO DUC - CROSTA

S 21150741858 / 0 1113 / 2020 256 / 2020 Sub-Impegno 5.000,00 ASSEGNAZIONE DEFINITIVA CONTRIBUTI
A FONDO PERDUTO DUC - EUROUFFICIO

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



E-S Capitolo/Art. Imp. / Acc. Sub-Impegno Liquidazione Mandato Tipo Importo Descrizione

Pagina 2 di 2ELENCO MOVIMENTI PROPOSTA
PRP - 3104 / 2020

Esercizio 2020

S 21150741858 / 0 1113 / 2020 267 / 2020 Sub-Impegno 5.000,00 ASSEGNAZIONE DEFINITIVA CONTRIBUTI
A FONDO PERDUTO DUC - PEOPLE FOOD
1

S 21150741858 / 0 1113 / 2020 259 / 2020 Sub-Impegno 5.000,00 ASSEGNAZIONE DEFINITIVA CONTRIBUTI
A FONDO PERDUTO DUC - RISTORANTE
DA VINCI

S 21150741858 / 0 1113 / 2020 268 / 2020 Sub-Impegno 1.309,00 ASSEGNAZIONE DEFINITIVA CONTRIBUTI
A FONDO PERDUTO DUC - EASY

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



Determina N. 888 del 18/11/2020

  SERVIZI EDUCATIVI 

Proposta n° 3104/2020

Oggetto:  ASSEGNAZIONE DEFINITIVA CONTRIBUTI A FONDO PERDUTO ALLE 
MICRO, PICCOLE E MEDIE IMPRESE (MPMI) DEL COMMERCIO, DELLA 
RISTORAZIONE, DEL TERZIARIO E DELL'ARTIGIANATO NELL'AMBITO DEL 
BANDO REGIONALE "DISTRETTI DEL COMMERCIO PER LA 
RICOSTRUZIONE ECONOMICA TERRITORIALE URBANA" . 

Visto di Regolarità contabile.

Ai sensi dell’ art. 151 del Decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, si appone il visto di  
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

Tradate, 19/11/2020 

Sottoscritto dal Responsabile di Area
(ELENA VALEGGIA)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente


